
Høgskulen i Volda
Innrapportering for 2024

Virksomheten sertifiseres etter følgende kriterier:
Felleskriterier, privat og statlig

Sertifikat 
Type: 3-årig
Utstedt: 30 jul., 2024
Utløper: 30 jul., 2027
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 Innkjøp

Antall leverandører som har et sertifisert
miljøledelsessystem som Miljøfyrtårn, ISO 14001,
EMAS eller tilsvarende.
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Indikatoren ble fjernet fra og med rapporteringsåret 2021. Tidsserien slutter dermed med
rapporteringsåret 2020. Indikatoren erstattes av "Andel av innkjøpsvolum fra leverandører med

sertifisert miljøledelsessystem".
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 Klimaregnskap

Klimagassutslipp fra scope 1, 2 og 3
−24% fra 2023
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I dette diagrammet er klimagassutslippet for elektrisitet beregnet etter lokasjonsbasert metode.
Diagrammet viser utslipp av fossilt CO2 og sterke klimagasser, men inkluderer ikke biogent CO2.
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Naturmangfold og arealbruk

 Gjennomførte tiltak og kommentarer til dataene
Deler av det som tidlegare var plan er gjort om til blomstereng og blir slått ein til to gongar per år.
Biehotell er etablert.
Oppstart av sandvolleyballbane for studentar og tilsette.
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Arbeidsforhold i virksomheten

 Gjennomførte tiltak og kommentarer til dataene
Totalt sjukefråvær er 7,6%, ein auke frå 2023, då fråværet var 6,2%. Det vert arbeidd systematisk med
opplæring og oppfølging i samarbeid med BHT og NAV, arbeidet vil halde fram i 2025. Hovudårsaka til
fråværet er ikkje realtert til arbeidet. Ein liten del av fråværet er arbeidsrelatert, der uro i leiinga og stor
arbeidsmengd er blant årsakene. Ved sjukefråvær vert det forsøkt å legge til rette så langt det er råd,
noko som er ein balansegang i små einingar og fagmiljø.
Psykososialt arbeidsmiljø vart kartlagt gjennom ARK (Arbeidsmiljø- og klimakartlegging), hausten 2024,
oppfølging av kartlegginga er i gang.
Ale tilsette skal inviterast til årleg medarbeidarsamtale, nytt skjema vart utarbeida og tatt i bruk i 2024.
Flesteparten av dei tilsette fekk tilbod og møtte til samtale i 2024.

Berekraft er tatt inn i utdanningane og er tema i arbeidet med studieporteføljen. Dette er eit
kontinuerleg arbeid.
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Klimagassutslipp

Energiforbruk
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Forbruk av drivstoff rapportert under stasjonær forbrenning er omregnet til kWh med følgende
omregningsfaktorer: - Bensin: 9,028 kWh/liter - Diesel: 10,08 kWh/liter - Biobrensel: 4,5 kWh/kg

- Fyringsolje: 10,08 kWh/liter - Biofyringsolje: 9,0 kWh/liter - Naturgass (LNG): 13,3 kWh/kg -
Biogass: 14 kWh/kg - Propan (LPG): 12,8 kWh/kg Kilde:

https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/klima/for-myndigheter/kutte-utslipp-av-
klimagasser/klima-og-energiplanlegging/tabeller-for-omregning-fra-energivarer-til-kwh/
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Energiforbruk pr. kvadratmeter
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Strømforbruk
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1 500 liter 1 500 liter

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Li
te

r

Alle virksomhetens kjøretøy (utgått indikator)

Personbil/varebil

Mål: Total mengde drifstoff

Forbruk av drivstoff rapportert i kg er omregnet til liter med følgende omregningsfaktorer: -
Biogass: 0,717 kg/liter - Propan: 0,54 kg/liter - Naturgass: 0,74 kg/liter
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Drivstofforbruk per mil
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Mål: drivstofforbruk per mil

Mengde elektrisitet (kWh) til el-kjøretøy er ikke inkludert i drivstofforbruket. Derimot er antall
kjørte kilometer med el- kjøretøy medberegnet. Ved økt bruk av el-kjøretøy vil altså

drivstofforbruket pr.mil reduseres i grafen.
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Flyreiser
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NB! F.o.m. 2021-rapporten regnes 1 flyreise som en reise 1 vei, og tidligere rapporterte reiser blir
dermed ganget med 2. Flyreiser rapportert i person-km eller direkte i CO2-utslipp blir ikke med i

denne grafen.

Klimagassutslipp fra flyreiser
−19% fra 2023
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Tjenestereiser

Flyreiser (Norden) Flyreiser (Europa) Flyreiser (Verden)
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Vi inkluderer flyreiser, togreiser, bussreiser (langdistanse) og hurtigbåt. Taxi og kjøregodtgjørelse
vises i egne grafer. Flyreiser rapportert i person-km eller CO2-utslipp inkluderes ikke i grafen.

Kjøregodtgjørelse for tjenestereiser
−23% fra 2023
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 Gjennomførte tiltak og kommentarer til dataene
I 2024 vart reisepolicy oppdatert og gjort kjent for alle tilsette på heimesida.
Det vart gjennomført "sykle til jobben" kampanje for å få fleire til å sykle til jobben.

Energibruken har gått ned, grunna mindre areal i bruk. I tillegg er ventilasjonen i to av bygga, BK og
Kaarstad, oppgradert, noko som bidreg til meir miljøvennleg drift.

HVO har sju bilar, tre er elektriske. Dei elektriske bilane blir i stor grad nytta til småkøyring.

Tenestereiser: det er litt færre reiser, det er mogeleg at digital deltaking erstattar reiser ved nokre høve.
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Virksomhetsstyring

Antall årsverk for rapporteringsåret
−3% fra 2023
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 Gjennomførte tiltak og kommentarer til dataene
Årsverk henta frå DBH.
Berekraft er i 2024 gjort synleg på heimsida til hivolda.no
https://www.hivolda.no/om/berekraft/miljofyrtarn
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Ressursbruk og sirkulærøkonomi
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Kildesorteringsgrad Mål: kildesorteringsgrad
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Antall miljømerkede produkter
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Miljømerkede produkter til egen drift

Indikatoren ble fjernet fra og med rapporteringsåret 2021. Tidsserien slutter dermed med
rapporteringsåret 2020.

Totalt avfall
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Andel av vesentlige leverandører som har et sertifisert
miljøledelsessystem
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Andel av vesentlige leverandører som har et sertifisert miljøledelsessystem

Grafen er beregnet utifra innrapporterte tall på a) innkjøpssum vesentlige leverandører, og b)
innkjøpssum vesentlige leverandører som har et sertifisert miljøledelsessystem, ved formel: b/a.
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Avfallsmengder per avfallskategori
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Total mengde forbrukt papir
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Totale mengder årlig forbrukt papir

 Gjennomførte tiltak og kommentarer til dataene
Avfallsmengda har gått noko ned, men var fortsatt høg, dette skuldast rydding i samband med
ombygging. Det er venta ytterlegare nedgang i 2025, men der er fortsatt oprydding på gang.

I 2024 har ein fått på plass fleire sorteringsstasjonar. Film om sortering vert vist regelmessig på skjermar
rundt om på høgskuleområdet.

Møblar som har vore til overs har blitt levert til Volda Kommune for gjenbruk.

For å kartlegge innkjøp er Miljøfyrtårn sitt skjema for leverandørkartlegging nytta. Dokumentasjonen er
henta frå Unit4 og viser at dei 20 største leverandørane står for 69 % av alt som er kjøpt inn i 2024. Blant
desse 20 leverandørane er 7 stk miljøsertifiserte, ein leverandør mindre enn året før. (Her er det to
leverandørar med Svanemarket/Nordic Ecolabel som ikkje er medrekna). Andelen innkjøp frå
miljøsertifiserte leverandørar steig likevel frå 19,3 % i 2023 til 20,2 % i 2024. Høgskulen i Volda prioriterer
Miljø i anskaffingar, men mange av dei største leverandørane vert ikkje konkurranseutsett (Statsbygg,
SPK, Studentsamskipnaden i Volda, SIKT, Volda kommune, Ørsta kommune, o.l.) og i tillegg er vi bundne
av ein del fellesavtalar/rammeavtalar via DFØ og SIKT.

Omtrent 30% av kaffi og te er Fairtrade.
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